
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

UNIONE MONTANA VALLE SUSA
Comuni Associati 

Almese, Avigliana, Borgone Susa, Bruzolo, Bussoleno, Caprie, Caselette, Chianocco, Chiusa di San Michele, Condove, Mattie,
Mompantero, Novalesa, San Didero, San Giorio di Susa, Sant'Ambrogio di Torino, Sant'Antonino di Susa, Susa, Vaie, Venaus,
Villar Focchiardo, Villar Dora, Coazze, Giaveno, Villarbasse, Bardonecchia, Oulx, Giaglione, Meana di Susa, Exilles, Gravere,

Chiomonte
Sede: Via Trattenero, 15  - 10053 - BUSSOLENO (TO)

http://www.unionemontanavallesusa.it/ - pec: info@umvs.it 
Tel. 0122/642800 - Fax 0122/642850

COMUNE DI ALMESE (TO)
Piazza Martiri della Libertà, 48  - 10040 - ALMESE (TO) - Tel. 011 9350201 - Fax 011 9350408

Part. IVA: 01817670019 Cod. Fisc.  Cod. Istat 001006
https://www.comune.almese.to.it/ E-Mail: segreteria@comune.almese.to.it PEC: comune.almese.to@cert.legalmail.it

AVVISO ESITO DI GARA

Oggetto
Affidamento dei lavori di : "Programma di qualificazione urbana - Percorsi urbani
del commercio"

CIG 772534438B

CUP

Importo a base d’asta €  209.787,35

Scelta del contraente Procedura Negoziata con almeno 15 inviti

Struttura proponente Area Tecnica Comune di Almese

Modalità TELEMATICA

Il RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

Visto il  Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e
2014/25/UE  sull'aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti  pubblici  e  sulle  procedure
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché
per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture";

RENDE NOTO



Che a seguito di esperimento di gara mediante Procedura Negoziata con almeno 15 inviti con il criterio
dell’offerta al prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95 comma 4, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., l’appalto
relativo  a:  “Affidamento  dei  lavori  di  :  "Programma  di  qualificazione  urbana  -  Percorsi  urbani  del
commercio"  -  Comune  di  Almese”  è  stato  AGGIUDICATO  in  via  DEFINITIVA alla  ditta  concorrente
CHIATELLINO MAGGIORINO & FIGLIO S.R.L., con sede in VIALE PAPA GIOVANNI XXIII n. 2, Druento
(TO), 10040 - P. IVA: 01258060019, che ha offerto il ribasso nella misura del 26,13(ventisei,tredici)%, per
un importo di €  149.786,88, cui vanno aggiunti  €  7.021,92 per gli  oneri  di  sicurezza (non soggetti  a
ribasso), per un totale complessivo di € 156.808,80;
Che le ditte invitate discrezionalmente a presentare l'offerta sono state le seguenti:

Ragione Sociale Indirizzo PEC

EFFEDUE SRL VIA NORBERTO ROSA 10, Susa (TO),
10059

info@pec.effeduesusa.it

giuseppe santangelo via provinciale, Campora (SA), 84040 santangelogiuseppe@pec.it

GIFsrl via stromboli ,3/c, Agrigento (AG), 92100 flzsvt@pec.it

COMAS  COSTRUZIONI
MANUTENZIONI  STRADE
SRL

PIAZZA DERNA 227, Torino (TO), 101 02457850010.torino@pec.anc
e.it

ITALVERDE SRL CORSO  FRANCIA  253,  Torino  (TO),
10139

ITALVERDE@PEC.IT

MERENDA  &  PODAVITTE
SNC

VIA  CASALINO  8  ,  Confienza  (PV),
27030

merendapodavittesnc@sicurez
zapostale.it

KREO CASA GROUP SRL VIA CAPPUCINI,  San  Marco  d'Alunzio
(ME), 98070

kcgroupsrl@pec.it

VIMA SRL VIA ARACOELI N. 24, Latina (LT), 4020 vima.srl@arubapec.it

BERSISA GIUSEPPE SAS VIA LOMBARDORE 276/N,  Leinì  (TO),
10040

bersisagiuseppesas@ticertifica
.it

VALLOGGIA F.LLI SRL VIA L. DA VINCI 40, Borgomanero (NO),
28021

valloggiasrl@pec.it

Appalti e Costruzioni srl via Volta, Valperga (TO), 10087 appaltiecostruzioni@arubapec.
it

AGRIGARDEN SRL CORSO VITTORIO EMANUELE II N. 92,
Torino (TO), 101

agrigarden@startpec.it

FA.RE.  S.a.s.  di  Fasolis
arch. Raffaella & C.

Corso Torino 124, Asti (AT), 14100 fare.AT00@infopec.cassaedile
.it

Del Pa Engineering s.r.l VIA  PISTONI,  Pollena  Trocchia  (NA),
80040

del.pa@pec.it

CHIATELLINO
MAGGIORINO  &  FIGLIO
S.R.L.

VIALE  PAPA  GIOVANNI  XXIII  n.  2,
Druento (TO), 10040

chiatellino@pec.it



Che entro il termine stabilito sono pervenute le seguenti buste contenenti le documentazioni amministrative
e tecniche:

Partecipante Indirizzo Data e ora di
arrivo

Protocollo

EFFEDUE SRL

Tipo partecipazione: 

VIA NORBERTO ROSA 10,
Susa (TO), 10059

20/02/2019
14:18

n.1612 del
20/02/2019

giuseppe santangelo

Tipo partecipazione: 

via  provinciale,  Campora
(SA), 84040

20/02/2019
14:08

n.1610 del
20/02/2019

GIFsrl

Tipo partecipazione: 

via stromboli ,3/c, Agrigento
(AG), 92100

NON
PERVENUTA

NON
PERVENUTA

COMAS  COSTRUZIONI
MANUTENZIONI STRADE SRL

Tipo partecipazione: 

PIAZZA DERNA 227, Torino
(TO), 101

NON
PERVENUTA

NON
PERVENUTA

ITALVERDE SRL

Tipo partecipazione: 

CORSO  FRANCIA  253,
Torino (TO), 10139

21/02/2019
15:59

n.1665 del
21/02/2019

MERENDA & PODAVITTE SNC

Tipo partecipazione: 

VIA  CASALINO  8  ,
Confienza (PV), 27030

20/02/2019
15:21

n.1616 del
20/02/2019

KREO CASA GROUP SRL

Tipo partecipazione: 

VIA CAPPUCINI, San Marco
d'Alunzio (ME), 98070

NON
PERVENUTA

NON
PERVENUTA

VIMA SRL

Tipo partecipazione: 

VIA  ARACOELI  N.  24,
Latina (LT), 4020

NON
PERVENUTA

NON
PERVENUTA



BERSISA GIUSEPPE SAS

Tipo partecipazione: 

VIA LOMBARDORE 276/N,
Leinì (TO), 10040

NON
PERVENUTA

NON
PERVENUTA

VALLOGGIA F.LLI SRL

Tipo partecipazione: 

VIA  L.  DA  VINCI  40,
Borgomanero (NO), 28021

20/02/2019
15:07

n.1614 del
20/02/2019

Appalti e Costruzioni srl

Tipo partecipazione: 

via  Volta,  Valperga  (TO),
10087

20/02/2019
20:21

n.1633 del
20/02/2019

AGRIGARDEN SRL

Tipo partecipazione: 

CORSO  VITTORIO
EMANUELE II N. 92, Torino
(TO), 101

20/02/2019
16:54

n.1622 del
20/02/2019

FA.RE.  S.a.s.  di  Fasolis  arch.
Raffaella & C.

Tipo partecipazione: 

Corso Torino 124, Asti (AT),
14100

NON
PERVENUTA

NON
PERVENUTA

Del Pa Engineering s.r.l

Tipo partecipazione: 

VIA  PISTONI,  Pollena
Trocchia (NA), 80040

NON
PERVENUTA

NON
PERVENUTA

CHIATELLINO  MAGGIORINO  &
FIGLIO S.R.L.

Tipo partecipazione: 

VIALE  PAPA  GIOVANNI
XXIII  n.  2,  Druento  (TO),
10040

25/02/2019
10:41

n.1745 del
25/02/2019

Che i  concorrenti  dichiarati  non ammessi alla gara, per le motivazioni indicate nei verbali,  sono stati  i
seguenti:

Partecipante

giuseppe santangelo - P.IVA:02939070658

Appalti e Costruzioni srl - P.IVA:04746980657



Che i ribassi offerti sono stati i seguenti:

Concorrente Ribasso offerto

CHIATELLINO MAGGIORINO & FIGLIO S.R.L. 26.128%

AGRIGARDEN SRL 25.91%

ITALVERDE SRL 25.202%

VALLOGGIA F.LLI SRL 22.12%

EFFEDUE SRL 20.68%

MERENDA & PODAVITTE SNC 19.79%

Che, dalla verifica di congruità delle offerte, eseguita ai sensi dell'art. 97 del D.Lgs 50/2016, è risultata la
seguente situazione:

Concorrente Offerta Anomala Offerta esclusa

CHIATELLINO  MAGGIORINO  &
FIGLIO S.R.L.

SI NO

AGRIGARDEN SRL SI NO

ITALVERDE SRL SI NO

VALLOGGIA F.LLI SRL NO

EFFEDUE SRL NO

MERENDA & PODAVITTE SNC NO

Che l'offerta con il  ribasso più alto e, quindi,  aggiudicataria, è risultata essere quella di CHIATELLINO
MAGGIORINO & FIGLIO S.R.L..

Che  a  seguito  della  verifica  dei  requisiti  la  Stazione  Appaltante  ha  provveduto  ad  aggiudicare
definitivamente l’appalto il oggetto alla ditta su menzionata con Determinazione n. 455 del 31.05.2019

È ammesso ricorso avverso il presente avviso al Tribunale Amministrativo Regionale PIEMONTE.

Del  presente  avviso  sarà  data  pubblicità  mediante  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  on-line  di  UNIONE
MONTANA VALLE SUSA sul sito internet: https://cucunionevallesusa.traspare.com.

Almese, 31.05.2019

F.to Il Responsabile Unico del Procedimento
Arch. Simone MICHELON

_____________________________________________


