

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

UNIONE MONTANA VALLE SUSA

Comuni Associati

Almese, Avigliana, Borgone Susa, Bruzolo, Bussoleno, Caprie, Caselette, Chianocco, Chiusa di San Michele, Condove, Mattie, Mompantero, Novalesa, San Didero, San Giorio di Susa, Sant'Ambrogio di Torino, Sant'Antonino di Susa, Susa, Vaie, Venaus, Villar Focchiardo, Villar Dora, Coazze, Giaveno, Villarbasse, Bardonecchia, Oulx, Giaglione, Meana di Susa, Exilles, Gravere, Chiomonte

Sede: Via Trattenero, 15 - 10053 - BUSSOLENO (TO) http://www.unionemontanavallesusa.it/ - pec: info@umvs.it Tel. 0122/642800 - Fax 0122/642850

COMUNE DI ALMESE (TO)

Piazza Martiri della Libertà, 48 - 10040 - ALMESE (TO) - Tel. 011 9350201 - Fax 011 9350408
Part. IVA: 01817670019 Cod. Fisc. Cod. Istat 001006
https://www.comune.almese.to.it/ E-Mail: segreteria@comune.almese.to.it PEC: comune.almese.to@cert.legalmail.it

AVVISO ESITO DI GARA

Oggetto	Affidamento dei lavori di : "Programma di qualificazione urbana - Percorsi urbani del commercio"
CIG	772534438B
CUP	
Importo a base d'asta	€ 209.787,35
Scelta del contraente	Procedura Negoziata con almeno 15 inviti
Struttura proponente	Area Tecnica Comune di Almese
Modalità	TELEMATICA

II RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture";

Che a seguito di esperimento di gara mediante Procedura Negoziata con almeno 15 inviti con il criterio dell'offerta al prezzo più basso, ai sensi dell'art. 95 comma 4, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., l'appalto relativo a: "Affidamento dei lavori di : "Programma di qualificazione urbana - Percorsi urbani del commercio" - Comune di Almese" è stato AGGIUDICATO in via DEFINITIVA alla ditta concorrente CHIATELLINO MAGGIORINO & FIGLIO S.R.L., con sede in VIALE PAPA GIOVANNI XXIII n. 2, Druento (TO), 10040 - P. IVA: 01258060019, che ha offerto il ribasso nella misura del 26,13(ventisei,tredici)%, per un importo di € 149.786,88, cui vanno aggiunti € 7.021,92 per gli oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso), per un totale complessivo di € 156.808,80;

Che le ditte invitate discrezionalmente a presentare l'offerta sono state le sequenti:

Ragione Sociale	Indirizzo	PEC
EFFEDUE SRL	VIA NORBERTO ROSA 10, Susa (TO), 10059	info@pec.effeduesusa.it
giuseppe santangelo	via provinciale, Campora (SA), 84040	santangelogiuseppe@pec.it
GIFsrl	via stromboli ,3/c, Agrigento (AG), 92100	flzsvt@pec.it
COMAS COSTRUZIONI MANUTENZIONI STRADE SRL	PIAZZA DERNA 227, Torino (TO), 101	02457850010.torino@pec.anc e.it
ITALVERDE SRL	CORSO FRANCIA 253, Torino (TO), 10139	ITALVERDE@PEC.IT
MERENDA & PODAVITTE SNC	VIA CASALINO 8 , Confienza (PV), 27030	merendapodavittesnc@sicurez zapostale.it
KREO CASA GROUP SRL	VIA CAPPUCINI, San Marco d'Alunzio (ME), 98070	kcgroupsrl@pec.it
VIMA SRL	VIA ARACOELI N. 24, Latina (LT), 4020	vima.srl@arubapec.it
BERSISA GIUSEPPE SAS	VIA LOMBARDORE 276/N, Leinì (TO), 10040	bersisagiuseppesas@ticertifica .it
VALLOGGIA F.LLI SRL	VIA L. DA VINCI 40, Borgomanero (NO), 28021	valloggiasrl@pec.it
Appalti e Costruzioni srl	via Volta, Valperga (TO), 10087	appaltiecostruzioni@arubapec. it
AGRIGARDEN SRL	CORSO VITTORIO EMANUELE II N. 92, Torino (TO), 101	agrigarden@startpec.it
FA.RE. S.a.s. di Fasolis arch. Raffaella & C.	Corso Torino 124, Asti (AT), 14100	fare.AT00@infopec.cassaedile .it
Del Pa Engineering s.r.l	VIA PISTONI, Pollena Trocchia (NA), 80040	del.pa@pec.it
CHIATELLINO MAGGIORINO & FIGLIO S.R.L.	VIALE PAPA GIOVANNI XXIII n. 2, Druento (TO), 10040	chiatellino@pec.it

Che entro il termine stabilito sono pervenute le seguenti buste contenenti le documentazioni amministrative e tecniche:

Partecipante	Indirizzo	Data e ora di arrivo	Protocollo
EFFEDUE SRL Tipo partecipazione:	VIA NORBERTO ROSA 10,	20/02/2019	n.1612 del
	Susa (TO), 10059	14:18	20/02/2019
giuseppe santangelo Tipo partecipazione:	via provinciale, Campora	20/02/2019	n.1610 del
	(SA), 84040	14:08	20/02/2019
GIFsrl Tipo partecipazione:	via stromboli ,3/c, Agrigento (AG), 92100	NON PERVENUTA	NON PERVENUTA
COMAS COSTRUZIONI MANUTENZIONI STRADE SRL Tipo partecipazione:	PIAZZA DERNA 227, Torino (TO), 101	NON PERVENUTA	NON PERVENUTA
ITALVERDE SRL Tipo partecipazione:	CORSO FRANCIA 253,	21/02/2019	n.1665 del
	Torino (TO), 10139	15:59	21/02/2019
MERENDA & PODAVITTE SNC Tipo partecipazione:	VIA CASALINO 8 ,	20/02/2019	n.1616 del
	Confienza (PV), 27030	15:21	20/02/2019
KREO CASA GROUP SRL Tipo partecipazione:	VIA CAPPUCINI, San Marco	NON	NON
	d'Alunzio (ME), 98070	PERVENUTA	PERVENUTA
VIMA SRL Tipo partecipazione:	VIA ARACOELI N. 24,	NON	NON
	Latina (LT), 4020	PERVENUTA	PERVENUTA

BERSISA GIUSEPPE SAS Tipo partecipazione:	VIA LOMBARDORE 276/N,	NON	NON
	Leinì (TO), 10040	PERVENUTA	PERVENUTA
VALLOGGIA F.LLI SRL Tipo partecipazione:	VIA L. DA VINCI 40,	20/02/2019	n.1614 del
	Borgomanero (NO), 28021	15:07	20/02/2019
Appalti e Costruzioni srl Tipo partecipazione:	via Volta, Valperga (TO),	20/02/2019	n.1633 del
	10087	20:21	20/02/2019
AGRIGARDEN SRL Tipo partecipazione:	CORSO VITTORIO EMANUELE II N. 92, Torino (TO), 101	20/02/2019 16:54	n.1622 del 20/02/2019
FA.RE. S.a.s. di Fasolis arch. Raffaella & C. Tipo partecipazione:	Corso Torino 124, Asti (AT), 14100	NON PERVENUTA	NON PERVENUTA
Del Pa Engineering s.r.l Tipo partecipazione:	VIA PISTONI, Pollena	NON	NON
	Trocchia (NA), 80040	PERVENUTA	PERVENUTA
CHIATELLINO MAGGIORINO & FIGLIO S.R.L. Tipo partecipazione:	VIALE PAPA GIOVANNI XXIII n. 2, Druento (TO), 10040	25/02/2019 10:41	n.1745 del 25/02/2019

Che i concorrenti dichiarati non ammessi alla gara, per le motivazioni indicate nei verbali, sono stati i seguenti:

	Partecipante
giuseppe santangelo - P.IVA:02939070658	
Appalti e Costruzioni srl - P.IVA:04746980657	

Che i ribassi offerti sono stati i seguenti:

Concorrente	Ribasso offerto
CHIATELLINO MAGGIORINO & FIGLIO S.R.L.	26.128%
AGRIGARDEN SRL	25.91%
ITALVERDE SRL	25.202%
VALLOGGIA F.LLI SRL	22.12%
EFFEDUE SRL	20.68%
MERENDA & PODAVITTE SNC	19.79%

Che, dalla verifica di congruità delle offerte, eseguita ai sensi dell'art. 97 del D.Lgs 50/2016, è risultata la seguente situazione:

Concorrente	Offerta Anomala	Offerta esclusa		
CHIATELLINO MAGGIORINO & FIGLIO S.R.L.	SI	NO		
AGRIGARDEN SRL	SI	NO		
ITALVERDE SRL	SI	NO		
VALLOGGIA F.LLI SRL	NO			
EFFEDUE SRL	NO			
MERENDA & PODAVITTE SNC	NO			

Che l'offerta con il ribasso più alto e, quindi, aggiudicataria, è risultata essere quella di CHIATELLINO MAGGIORINO & FIGLIO S.R.L..

Che a seguito della verifica dei requisiti la Stazione Appaltante ha provveduto ad aggiudicare definitivamente l'appalto il oggetto alla ditta su menzionata con Determinazione n. 455 del 31.05.2019

È ammesso ricorso avverso il presente avviso al Tribunale Amministrativo Regionale PIEMONTE.

Del presente avviso sarà data pubblicità mediante pubblicazione all'Albo Pretorio on-line di UNIONE MONTANA VALLE SUSA sul sito internet: https://cucunionevallesusa.traspare.com.

Almese, 31.05.2019

F.to II Responsabile	Unico	del	Proce	dimer	ntc
-	Arch.	Simo	ne MI	CHELO	٩C